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Langis-Sprint Swiss Cup Final 

 

 
Samstag, 31. März 2018  

 

Rangliste Sprint 

 
Jury   Technische Daten  0.6 km 1.2 km  
 
TD-FIS  Oliver Matthey Start/Ziel  1459 m 1459 m  
TD-FIS Ass Natascia Leonardi Cortesi Tiefster Punkt   1445 m 1435 m 
Wettkampfleiter  Daniel Berchtold Höchster Punkt   1464 m 1464 m 
   Höhenunterschied (HD)  19 m 29 m 
Technik  frei  Gesamtsteigung (TC)  30 m 45 m 
Einzelstart Intervall 15 Sekunden Höchstanstieg (MC)  20 m 45 m 
    
Code SP 1.2 km Qual L FIS 3362  57.16 F-Wert 1200 1200 
 SP 1.2 km Final L FIS 3363 
 SP 1.2 km Qual M FIS 3366  80.73 
 SP 1.2 km Final M FIS 3367 
 SP 1.2 km Final L JUN 3361 
 SP 1.2 km Final M JUN 3365 
 

Rang Nr. Code Name, Vorname Jg. RV / Club / Nat.  Schlusszeit   Rückst.  FIS-Pkt. 

 

Damen U20  1.2 km   

Preisberechtigt 12 

 1 1 3515289 STEINER Desiree 1998 BSV / Davos  
 2 7 3515290 HEUBERGER Carine 1998 BSV / Alpina St.Moritz  
 3 2 3515284 VIGLINO Aurora 1999 BSV / Davos  
 4 3 3515273 FISCHER Lea 1998 ZSSV / Nordic Engelberg  
 5 8 3515318 SCHNEIDER Prisca 2001 GJ / La Brévine  
 6 9 3515296 PFAEFFLI Selina 1998 BSV / Bernina Pontresina  
 7 4 3515328 WUTHRICH Emma 2000 GJ / Vue-des-Alpes  
 8 10 3515320 LINDEGGER Flavia 2001 BSV / Davos  
 9 5 3515299 FAIVRE Solene 2000 GJ / La Brévine  
10 11 3515329 CHERIX Leane 2001 SROM / Bex  
11 6 3515286 MATTER Nadine 1998 ZSSV / Nordic Engelberg  
12 18 3515340 VON WEISSENFLUH Fabienne 2001 BOSV / Zweisimmen  
13 12 3515339 RICHARD Kim 2001 SROM / Vallée de Joux  
14 14 3355004 RIEDENER Nina 2000 LSV / Nordic Club Liechtenstein  
15 15 3515344 BEBI Selina 2001 BSV / Davos  
16 13 3515335 MEISSER Celine 2001 BSV / Davos  
17 17 3515307 DUSS Madlen 1999 ZSSV / Entlebuch  
18 19 3355005 SCHOCHER Annalena 2000 LSV / Nordic Club Liechtenstein  
19 16 3515336 BUETLER Laura 2001 ZSSV / Nordic Engelberg  
 

Damen  1.2 km   

Preisberechtigt 6 

 1 33 3515252 MEIER Alina 1996 BSV / Davos  
 2 31 3515221 FAEHNDRICH Nadine 1995 ZSSV / Horw  
 3 32 3515302 WIDMER Heidi 1991 SAS / SAS Bern  
 4 34 3515236 ARNOLD Stefanie 1996 ZSSV / Unterschächen  
 5 37 3515259 BUENTER Lea 1996 ZSSV / Dallenwil  
 6 35 3515134 JAEGER Barbara 1989 SSW / Vättis  
 7 38 3515206 NIEDERBERGER Maya 1994 ZSSV / Dallenwil  
 8 39 1252561 FELDER Ursula 1967 ZSSV / Flühli  
 9 36 3515267 WIESER Fabiana 1996 BSV / Sarsura  Zernez  
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Herren U20  1.2 km   

Preisberechtigt 12 

 1 65 3510656 GROND Valerio 2000 BSV / Davos  
 2 61 3510588 RIEBLI Janik 1998 ZSSV / Schwendi Langis  
 3 66 3510619 FAEHNDRICH Cyril 1999 ZSSV / Horw  
 4 67 3510636 GULER Florian 1999 BSV / Davos  
 5 68 3510614 GUEX Arnaud 1999 SROM / Goupils Alpes Vaudoises  
 6 63 3510613 GROND Flurin 1999 BSV / Davos  
 7 62 3510615 NAEPFLIN Avelino 2000 ZSSV / Beckenried-Klewenalp  
 8 64 3510603 TOUTSCH Damian 1999 BSV / Sarsura  Zernez  
 9 70 3510587 KELLER Cedric 1999 OSSV / Appenzell  
10 76 3510641 PAUCHARD Yanik 2000 BSV / Zuoz  
11 72 3510611 ROSSELET Benjamin 1998 GJ / La Brévine  
12 75 3510644 WIGGER Nicola 2001 ZSV / Am Bachtel   
13 69 3510618 MARBACHER Patrick 1999 ZSSV / Entlebuch  
14 73 3510670 GRUBER Jovin 2001 BSV / Davos  
15 74 3510627 MAURON Lars 1999 SSM / Plasselb  
16 80 3510690 STEINAUER Ricky 2000 ZSV / Einsiedeln  
17 77 3510667 GOLAY Romain 2001 SROM / Vallée de Joux  
18 79 3510605 BONOLINI Severin 1998 BSV / Castrisch  
19 81 3510664 BUCHS Nicola 2000 BOSV / Lenk i.S.  
20 83 3510683 MAURON Sven 2001 SSM / Plasselb  
21 71 3510634 HENGARTNER Robin 1999 SSW / Vättis  
22 78 3510637 BAESSLER Severin 1999 SSW / Elm  
23 82 3510686 HIERNICKEL Peter 2001 BSV / Davos  
24 85 3510638 BEELER Samuel 1999 ZSSV / Rothenthurm  
25 87 3510652 BRIKER Aaron 2000 ZSSV / Unterschächen  
26 84 3510654 TOUTSCH Christian 2001 BSV / Sarsura  Zernez  
27 86 3530983 HARTMANN Cooper 2001 BOSV / Nordischer SC-Oberhasli  
28 88 3510685 NIEDERBERGER Samuel 2001 ZSSV / Dallenwil  
29 89 3510681 FAHNER Fabian 2001 BOSV / Nordischer SC-Oberhasli  
30 90 3510691 WELZ Nino 2001 OSSV / Trogen  
31 85 3350010 BECKBISSINGER Marco 2001 LSV / Nordic Club Liechtenstein 03:31.31 00:35.09 238.95 
32 91 3510684 WITTWER Bjoern 2001 BOSV / NSK Thun 03:32.48 00:36.26 246.92 
33 95 3510680 LIMACHER Michael 2001 ZSSV / Flühli 03:34.28 00:38.06 259.18 
34 81 3510600 DOENNI Tobias 1998 ZSSV / Bannalp-Wolfenschiessen 03:42.02 00:45.80 311.88 
 
 

Herren  1.2 km   

Preisberechtigt 9 

 1 92 3510480 STEINER Cédric 1995 BSV / Davos  
 2 94 3510289 INNIGER Mathias 1988 BOSV / Adelboden  
 3 91 3510472 BIELER Livio 1993 SVAL / Gardes-Frontière  
 4 97 3510452 HAMMER Simon 1994 SAS / SAS Bern  
 5 96 3510566 MATOSSI Livio 1997 BSV / Alpina St.Moritz  
 6 98 3510584 GROND Maurus 1997 BSV / Davos  
 7 93 3200435 OLEX Max 1989 GER  
 8 101 3510513 CAPELLI Marino 1996 BSV / Davos  
 9 95 3510421 DANUSER Marius 1992 SSW / Vättis  
10 100 3510440 HAMMER Reto 1992 SAS / SAS Bern  
11 102 3350008 BIEDERMANN Michael 1996 LSV / Nordic Club Liechtenstein  
12 104 3510548 PFAEFFLI Gian Flurin 1996 BSV / Bernina Pontresina  
13 99 3510534 KLEE Beda 1996 OSSV / Speer Ebnat-Kappel  
14 103 3350006 VOEGELI Martin 1995 LSV / Nordic Club Liechtenstein  
15 106 3510510 DANUSER Dajan 1996 SSW / Vättis  
16 105 3510458 DU PASQUIER Arnaud 1992 SAS / SAS Bern  
17 107 3510577 SCHUWEY Fabrice 1997 SROM / Im Fang  
18 108 3510576 CHRISTEN Pascal 1997 ZSSV / Bannalp-Wolfenschiessen  
19 109 3510585 NAEPFLIN Andrin 1997 ZSSV / Beckenried-Klewenalp  
20 111 3510565 CAVELTI Dario 1997 BSV / Selva Sagogn  
21 110 3510454 LINDEGGER Janis 1993 SAS / SAS Bern  
22 112 3510494 GOLDMANN Maximilian 1989 ZSV / TV Unterstrass  
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Herren Masterr  1.2 km   

Preisberechtigt 2 

 1 241  Lauber Erwin 1964 ZSSV / Marbach  
 2 242  Zürcher Markus 1968 ZSSV / LLV Flüss  
 3 243 97890 Eggspühler Roland 1968 SAS / SAS Bern  
 
 
 

Mädchen U14  0.6 km   

Preisberechtigt 4 

 1 121 475311 Steiger Nadia 2004 ZSSV / Horw  
 2 122 489253 Rüegg Celia 2004 ZSV / Am Bachtel   
 3 125 475357 Feldmann Seline 2004 OSSV / Riedern  
 4 123 461044 Knobel Tabea 2005 ZSV / Am Bachtel   
 5 124 461026 Schöpfer Ramona 2004 ZSSV / Marbach  
 6 126 488348 Schelbert Leonie 2005 ZSV / Drusberg  

 

 

Knaben U14  0.6 km   

Preisberechtigt 9 

 1 151 461104 Hauser Silvan 2004 OSSV / Riedern  
 2 153 494686 Lauber Silvan 2005 ZSSV / Horw  
 3 152 425369 Riebli Matthias 2004 ZSSV / Schwendi-Langis  
 4 156 475805 Durrer Silvan 2004 ZSV / Drusberg  
 5 154 475680 Schelbert Matteo 2004 ZSV / Drusberg  
 6 162 475727 Emmenegger Julian 2005 ZSSV / Flühli  
 7 158 476396 Renggli Silvan 2005 ZSSV / Entlebuch  
 8 160 443718 Joos Janik 2005 ZSSV / Horw  
 9 155 481487 Bässler Yannick 2005 SSW / Elm  
10 161 461840 Buholzer Sven 2004 ZSSV / Horw  
11 157 488353 Zumbühl Kilian 2004 ZSSV / Büren – Oberdorf  
12 159 474079 Muheim Josias 2005 ZSSV / Unterschächen  
13 138 424942 Garbely Jonathan 2004 ZSSV / Schwendi-Langis 01:55.59 00:16.65 201.94 
14 134 461033 Haas Julian 2005 ZSSV / Marbach 01:56.30 00:17.36 210.55 
15 132 436305 Durrer Flavio 2004 SSW / Vättis 01:59.38 00:20.44 247.91 
16 139 494900 Arnold Luca 2004 ZSSV / Unterschächen 02:13.34 00:34.40 417.22 
 
 
 
 

Mädchen U16  0.6 km   

Preisberechtigt 6 

 1 183 366707 Putzi Nina 2002 BSV / Davos  
 2 188 430233 GROND Maira 2002 BSV / Davos  
 3 187 461105 Hauser Julia 2002 OSSV / Riedern  
 4 189 481495 Elmer Malia 2002 OSSV / Riedern  
 5 185 366668 Haas Selina 2002 ZSSV / Marbach  
 6 181 366290 Wigger Siri 2003 ZSV / Am Bachtel   
 7 182 446135 Buholzer Bianca 2002 ZSSV / Horw  
 8 184 473108 Nauer Laura 2002 ZSV / Am Bachtel   
 9 186 430302 Meisser Sarah 2003 BSV / Davos  
10 190 430275 Steiner Noemi 2003 BSV / Davos  
11 191 461819 Gander Sara 2003 ZSSV / Bannalp-Wolfenschiessen  
12 192 488355 Feubli Luana 2003 ZSSV / Büren – Oberdorf  
13 154 483035 Christen Fiona 2003 ZSSV / Unterschächen 01:57.03 00:17.89 216.54 
14 158 426213 Spaeti Luana 2003 ZSSV / Horw 01:58.79 00:19.65 237.85 
15 160 428869 Matter Rebecca 2003 ZSSV / Nordic Engelberg 02:01.83 00:22.69 274.64 
16 159 461816 Dönni Vanessa 2003 ZSSV / Bannalp-Wolfenschiessen 02:06.07 00:26.93 325.96 
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Knaben U16  0.6 km   

Preisberechtigt 12 

 1 213 362358 Brändli Gino 2002 BSV / Davos  
 2 211 425371 Riebli Ramon 2002 ZSSV / Schwendi-Langis  
 3 214 481486 Bässler Mario 2002 SSW / Elm  
 4 216 473003 Wenger Gianluca 2002 BOSV / NSK Thun  
 5 212 461043 Knobel David 2002 ZSV / Am Bachtel  
 6 218 363649 Meyer Philippe 2003 ZSSV / Horw  
 7 217 438277 Riedener Damian 2002 LSV / Nordic Club Liechtenstein  
 8 220 494899 Arnold Noel 2002 ZSSV / Unterschächen  
 9 219 462182 Züger Andrin 2002 BSV / Rätia Chur  
10 221 430277 Marty Tom 2002 BSV / Davos  
11 215 357861 Spaeti Armando 2002 ZSSV / Horw  
12 229 473914 Büchel Micha 2002 LSV / Nordic Club Liechtenstein  
13 223 459593 Frommelt Tobias 2002 LSV / Nordic Club Liechtenstein  
14 225 355127 Hanselmann Loris 2003 ZSV / Am Bachtel   
15 227 449327 Felder Rico 2002 ZSSV / Flühli  
16 222 434782 Limacher Tobias 2002 ZSSV / Flühli  
17 224 459592 Frommelt Robin 2002 LSV / Nordic Club Liechtenstein  
18 226 474691 Fässler Jan 2003 OSSV / Speer Ebnat-Kappel  
19 228 450828 Landert Niccolo 2003 BSV / Rätia Chur  
20 230 356990 Studhalter Raphael 2002 ZSSV / Horw  
21 231 449330 Emmenegger Cyrill 2003 ZSSV / Flühli  
22 232 487203 Müller Jonas 2002 ZSSV / Entlebuch  
23 233 461045 Luginbühl Andrin 2003 ZSV / Am Bachtel   
24 234 366669 Haas Silvan 2003 ZSSV / Marbach  
25 235 474994 Ryser Lukas 2002 ZSSV / Schwendi-Langis  
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Prolog Damen 1.2 km   

Gemeldet 33, Gestartet 29, Rangiert 29 
 
 1 1 3515221 FAEHNDRICH Nadine 1995 ZSSV / Horw 03:14.68 00:00.00 0.00 
 2 2 3515302 WIDMER Heidi 1991 SAS / SAS Bern 03:16.87 00:02.19 13.50 
 3 8 3515289 STEINER Desiree 1998 BSV / Davos 03:22.46 00:07.78 47.96 
 4 3 3515252 MEIER Alina 1996 BSV / Davos 03:23.69 00:09.01 55.54 
 5 4 3515236 ARNOLD Stefanie 1996 ZSSV / Unterschächen 03:25.98 00:11.30 69.65 
 6 18 3515134 JAEGER Barbara 1989 SSW / Vättis 03:27.75 00:13.07 80.56 
 7 9 3515267 WIESER Fabiana 1996 BSV / Sarsura  Zernez 03:31.38 00:16.70 102.94 
 8 11 3515284 VIGLINO Aurora 1999 BSV / Davos 03:31.72 00:17.04 105.03 
 9 6 3515273 FISCHER Lea 1998 ZSSV / Nordic Engelberg 03:31.75 00:17.07 105.22 
10 16 3515328 WUTHRICH Emma 2000 GJ / Vue-des-Alpes 03:33.36 00:18.68 115.14 
11 14 3515299 FAIVRE Solene 2000 GJ / La Brévine 03:35.49 00:20.81 128.27 
12 13 3515286 MATTER Nadine 1998 ZSSV / Nordic Engelberg 03:36.16 00:21.48 132.40 
13 33 3515259 BUENTER Lea 1996 ZSSV / Dallenwil 03:36.43 00:21.75 134.07 
14 15 3515290 HEUBERGER Carine 1998 BSV / Alpina St.Moritz 03:37.10 00:22.42 138.20 
15 17 3515318 SCHNEIDER Prisca 2001 GJ / La Brévine 03:37.11 00:22.43 138.26 
16 19 3515296 PFAEFFLI Selina 1998 BSV / Bernina Pontresina 03:38.61 00:23.93 147.50 
17 22 3515320 LINDEGGER Flavia 2001 BSV / Davos 03:38.70 00:24.02 148.06 
18 26 3515329 CHERIX Leane 2001 SROM / Bex 03:40.33 00:25.65 158.11 
19 31 3515339 RICHARD Kim 2001 SROM / Vallée de Joux 03:40.34 00:25.66 158.17 
20 25 3515335 MEISSER Celine 2001 BSV / Davos 03:40.81 00:26.13 161.06 
21 24 3355004 RIEDENER Nina 2000 LSV / Nordic Club Liechtenstein 03:42.68 00:28.00 172.59 
22 28 3515344 BEBI Selina 2001 BSV / Davos 03:47.91 00:33.23 204.83 
23 21 3515206 NIEDERBERGER Maya 1994 ZSSV / Dallenwil 03:48.57 00:33.89 208.90 
24 23 3515336 BUETLER Laura 2001 ZSSV / Nordic Engelberg 03:50.57 00:35.89 221.22 
25 27 3515307 DUSS Madlen 1999 ZSSV / Entlebuch 03:51.50 00:36.82 226.96 
26 29 3515340 VON WEISSENFLUH Fabienne 2001 BOSV / Zweisimmen 03:53.02 00:38.34 236.33 
27 30 3355005 SCHOCHER Annalena 2000 LSV / Nordic Club Liechtenstein 03:54.37 00:39.69 244.65 
28 32 1252561 FELDER Ursula 1967 ZSSV / Flühli 03:59.89 00:45.21 278.67 
 
 

Prolog Herren  1.2 km   

Gemeldet 56, Gestartet 56, Rangiert 56 
 
 1 47 3510472 BIELER Livio 1993 SVAL / Gardes-Frontière 02:53.06 00:00.00 0.00 
 2 46 3510480 STEINER Cédric 1995 BSV / Davos 02:53.70 00:00.64 4.44 
 3 43 3200435 OLEX Max 1989 GER 02:54.35 00:01.29 8.94 
 4 41 3510289 INNIGER Mathias 1988 BOSV / Adelboden 02:55.22 00:02.16 14.98 
 5 73 3510588 RIEBLI Janik 1998 ZSSV / Schwendi Langis 02:56.22 00:03.16 21.91 
 6 50 3510421 DANUSER Marius 1992 SSW / Vättis 02:56.43 00:03.37 23.37 
 7 48 3510566 MATOSSI Livio 1997 BSV / Alpina St.Moritz 02:57.75 00:04.69 32.52 
 8 60 3510452 HAMMER Simon 1994 SAS / SAS Bern 02:57.89 00:04.83 33.49 
 9 52 3510584 GROND Maurus 1997 BSV / Davos 02:58.36 00:05.30 36.75 
10 42 3510534 KLEE Beda 1996 OSSV / Speer Ebnat-Kappel 02:58.47 00:05.41 37.51 
11 51 3510440 HAMMER Reto 1992 SAS / SAS Bern 02:58.56 00:05.50 38.14 
12 63 3510615 NAEPFLIN Avelino 2000 ZSSV / Beckenried-Klewenalp 02:58.69 00:05.63 39.04 
13 56 3510613 GROND Flurin 1999 BSV / Davos 02:59.51 00:06.45 44.72 
14 49 3510513 CAPELLI Marino 1996 BSV / Davos 02:59.83 00:06.77 46.94 
15 57 3510603 TOUTSCH Damian 1999 BSV / Sarsura  Zernez 02:59.99 00:06.93 48.05 
16 45 3350008 BIEDERMANN Michael 1996 LSV / Nordic Club Liechtenstein 03:00.69 00:07.63 52.91 
17 54 3350006 VOEGELI Martin 1995 LSV / Nordic Club Liechtenstein 03:00.99 00:07.93 54.99 
18 44 3510548 PFAEFFLI Gian Flurin 1996 BSV / Bernina Pontresina 03:01.00 00:07.94 55.06 
19 58 3510656 GROND Valerio 2000 BSV / Davos 03:01.29 00:08.23 57.07 
20 62 3510619 FAEHNDRICH Cyril 1999 ZSSV / Horw 03:01.33 00:08.27 57.34 
21 64 3510636 GULER Florian 1999 BSV / Davos 03:01.95 00:08.89 61.64 
22 53 3510458 DU PASQUIER Arnaud 1992 SAS / SAS Bern 03:02.13 00:09.07 62.89 
23 61 3510614 GUEX Arnaud 1999 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 03:02.75 00:09.69 67.19 
24 66 3510618 MARBACHER Patrick 1999 ZSSV / Entlebuch 03:03.13 00:10.07 69.83 
25 59 3510587 KELLER Cedric 1999 OSSV / Appenzell 03:03.42 00:10.36 71.84 
26 55 3510510 DANUSER Dajan 1996 SSW / Vättis 03:04.03 00:10.97 76.07 
27 72 3510634 HENGARTNER Robin 1999 SSW / Vättis 03:05.27 00:12.21 84.66 
28 68 3510577 SCHUWEY Fabrice 1997 SROM / Im Fang 03:05.67 00:12.61 87.44 
29 75 3510611 ROSSELET Benjamin 1998 GJ / La Brévine 03:06.93 00:13.87 96.17 
30 79 3510670 GRUBER Jovin 2001 BSV / Davos 03:07.79 00:14.73 102.14 
31 65 3510576 CHRISTEN Pascal 1997 ZSSV / Bannalp-Wolfenschiessen 03:07.87 00:14.81 102.69 
32 69 3510585 NAEPFLIN Andrin 1997 ZSSV / Beckenried-Klewenalp 03:08.05 00:14.99 103.94 
33 70 3510627 MAURON Lars 1999 SSM / Plasselb 03:08.15 00:15.09 104.63 
34 77 3510644 WIGGER Nicola 2001 ZSV / Am Bachtel  03:09.89 00:16.83 116.70 
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35 67 3510641 PAUCHARD Yanik 2000 BSV / Zuoz 03:10.12 00:17.06 118.29 
36 83 3510667 GOLAY Romain 2001 SROM / Vallée de Joux 03:12.54 00:19.48 135.07 
37 86 3510637 BAESSLER Severin 1999 SSW / Elm 03:12.57 00:19.51 135.28 
38 74 3510605 BONOLINI Severin 1998 BSV / Castrisch 03:13.09 00:20.03 138.89 
39 90 3510690 STEINAUER Ricky 2000 ZSV / Einsiedeln 03:13.31 00:20.25 140.41 
40 71 3510664 BUCHS Nicola 2000 BOSV / Lenk i.S. 03:13.85 00:20.79 144.16 
41 88 3510686 HIERNICKEL Peter 2001 BSV / Davos 03:15.21 00:22.15 153.59 
42 78 3510683 MAURON Sven 2001 SSM / Plasselb 03:15.62 00:22.56 156.43 
43 82 3510654 TOUTSCH Christian 2001 BSV / Sarsura  Zernez 03:15.75 00:22.69 157.33 
44 80 3510454 LINDEGGER Janis 1993 SAS / SAS Bern 03:16.60 00:23.54 163.23 
45 84 3510638 BEELER Samuel 1999 ZSSV / Rothenthurm 03:18.10 00:25.04 173.63 
46 87 3530983 HARTMANN Cooper 2001 BOSV / Nordischer SC-Oberhasli 03:18.54 00:25.48 176.68 
47 93 3510652 BRIKER Aaron 2000 ZSSV / Unterschächen 03:19.77 00:26.71 185.21 
48 94 3510685 NIEDERBERGER Samuel 2001 ZSSV / Dallenwil 03:22.20 00:29.14 202.06 
49 76 3510565 CAVELTI Dario 1997 BSV / Selva Sagogn 03:23.16 00:30.10 208.71 
50 89 3510681 FAHNER Fabian 2001 BOSV / Nordischer SC-Oberhasli 03:25.04 00:31.98 221.75 
51 92 3510691 WELZ Nino 2001 OSSV / Trogen 03:30.73 00:37.67 261.20 
52 85 3350010 BECKBISSINGER Marco 2001 LSV / Nordic Club Liechtenstein 03:31.31 00:38.25 265.23 
53 91 3510684 WITTWER Bjoern 2001 BOSV / NSK Thun 03:32.48 00:39.42 273.34 
54 95 3510680 LIMACHER Michael 2001 ZSSV / Flühli 03:34.28 00:41.22 285.82 
55 81 3510600 DOENNI Tobias 1998 ZSSV / Bannalp-Wolfenschiessen 03:42.02 00:48.96 339.49 
56 97 3510494 GOLDMANN Maximilian 1989 ZSV / TV Unterstrass 04:12.42 01:19.36 550.28 
 
 

Nicht am Start 

5 3515119 IMOBERDORF Rahel 1986 SAS / SAS Bern 
7 3515238 HIERNICKEL Lydia 1996 SVAL / Gardes-Frontière 
10 3515112 STIFFLER Tatjana 1988 SAS / SAS Bern 
20 3515301 ARNOLD Celine 1999 ZSSV / Unterschächen 
 
 
 

Damen 1.2 km   

12 3515285 WERRO Giuliana 1999 BSV / Sarsura  Zernez 195.15  
 1 3515221 FAEHNDRICH Nadine 1995 ZSSV / Horw 27.08 27.08 
 2 3515302 WIDMER Heidi 1991 SAS / SAS Bern 87.69 87.69 
 8 3515289 STEINER Desiree 1998 BSV / Davos 120.94  
 3 3515252 MEIER Alina 1996 BSV / Davos 99.59 99.59 
    Summe:  214.36 
    Zuschlag:  57.16 
 

Herren 1.2 km   

47 3510472 BIELER Livio 1993 SVAL / Gardes-Frontière 128.34  
46 3510480 STEINER Cédric 1995 BSV / Davos 121.26 121.26 
43 3200435 OLEX Max 1989 GER 99.09 99.09 
41 3510289 INNIGER Mathias 1988 BOSV / Adelboden 82.38 82.38 
73 3510588 RIEBLI Janik 1998 ZSSV / Schwendi Langis 264.00  
    Summe:  302.73 
    Zuschlag:  80.73 



Sponsoren und Gönner Langissprint 2018 

 

 

AMAG Audi Center Luzern 

Berhotel Alpstadel (Hotel Langis), Stalden 

Bio Familia, Sachseln 

CAG Cartonnagen AG, Stans 

DAR VIDA 

Dr. Oetker AG, Obergösgen 

Fischer Ski 

Fredy Glanzmann Sport, Langis 

Gmür Blumen, Horw 

Gössi Carreisen, Horw 

Hug AG, Malters 

J. Stocker Fensterbau AG, Fenkrieden 

Kambly, Trubschachen 

Knorr, Unilever Schweiz GmbH, Thayngen 

Knutwiler Mineralwasser, knutwil 

Marchon SA, Granches-Paccot 

Mundo AG, Rothenburg 

P. Lötscher Bäckerei, Schwarzenberg 

Peltonen - Widmer Sport Import GmbH, Oetwil am See 

Sport Toto 

Swisslos Sportfonds Kanton Luzern 

UBS AG, Kriens 

Werner Meyer 

Zweifel Chips, Buchrain 

Zwicky AG, Mühlheim/Wigoltingen 


